МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

От « J/} » М Я л А /  2025 года

ст. Новопластуновская

Об организации работы
школьного музейного клуба

в период летних каникул 2025 года

На основании плана работы на летний период 2025 года с целью
формирования у детей и подростков гражданско-патриотических способно­
стей, овладения учебно-практическими навыками поисковой, исследова­
тельской деятельности, а также организации занятости обучающихся в лет­
ний период, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу школьного музейного клуба согласно графику
(приложение 1) в летний период 2025 года.

2. Утвердить Положение о школьном музейном клубе (Приложение
2).

3. Установить время работы школьного музейного клуба с 09.00 до
11.00 часов.

4. Назначить руководителем школьного музейного клуба (далее Клуб)
Черухину И.А.

4. Руководителю Клуба Черухиной И.А. при осуществлении деятельно­
сти Клуба и оформлении документации руководствоваться Положением о
школьном музейном клубе.

5. Ответственность за жизнь и безопасность обучающихся во время
пребывания в клубе возложить на руководителя Клуба Черухину И.А.

6. Классным руководителям 1-10 классов обеспечить явку обучающих­
ся.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Калиберду О.В.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

_  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу от / /  / ^ .  года № <f'3/PJ-///

График работы школьного музейного клуба
________ в летний период 2025 года _____

класс Классный руководитель июнь август
1а Воротникова Е.О. 02.06-04.06

9-00-11-00
16 Горлова С.В. 02.06-04.06

9-00-11-00
2а Нестеренко Н.Ф. 05.06.-07-06

9-00-11-00
За Ивакина Т.Н. 09.06-11.06

9-00-11-00
36 Сафонова К.А. 09.06-11.06

9-00-11-00
4а Гавва О.В. 16.06-18.06

9-00-11-00
46 Луцкович Е.В. 16.06-18.06

9-00-11-00
5а Лымарь Е.Г. 19.06-21.06

9-00-11-00
6а Небаба С.И. 19.06-21.06

9-00-11-00
66 Трегубенко Е.А. 19.06-21.06

9-00-11-00
7а Рамазанов Ш.Ж 26.08-28.08

9-00-11-00
8а Богатырева Л.П.

/
23.06-25.06
9-00-11-00

86 Баева Е.А. 23.06-25.06
9-00-11-00

9а Черухина И. А. 29.05-31.05
9-00-11-00

96 Черный П.П. 29.05-31.05
9-00-11-00

10а Фрулев Е.Д. 26.05-28.05
9-00-11-00

11а Даниленко Т.С. 26.05-28.05
9-00-11-00

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу от ш ш ж _  года № У^̂ /РЛ Уу?

Положение о школьном музейном клубе,
действующем в период летних каникул

1.Общие положения
1.1 .Деятельность школьного музейного клуба (далее -  Клуб) осуществля­

ется в соответствии с основными задачами организации культурной и досуго­
вой деятельности в период летних каникул.

1.2. Клуб является формой массовой работы с учащимися.
1.3. Работа Клуба определяется планом работы.
1.4. Школьный Клуб могут посещать учащиеся с 7 лет.
1.5. Продолжительность работы клуба -  3 дня, с ежедневной занятостью

не более 2 часов.

2.Цели клуба
2.1 .Формирование у детей и подростков гражданско-патриотических ка­

честв.
2.2. Расширение кругозора и воспитание познавательных интересов и спо­

собностей.
2.3.Овладение учебно-практическими навыками поисковой, исследова­

тельской деятельности.

3.Основные задачи
3.1 .Раскрыть творческие возможности школьника на читателя;
3.2. Способствовать углубленному восприятию прочитанного материала и

развитию интеллектуальных способностей ребенка;
3.3. Формировать культуру чтения и навыки бережного обращения с кни­

гой.

4.Руководство клубом
4.1.Заседания школьного музейного клуба проводятся руководителем

Клуба (ответственным за музейную комнату) и учителями.

б.Основные направления и формы деятельности
- тематические встречи, вечера, беседы;
- соревнования, турниры, олимпиады, конкурсы;

- выпуск газет, бюллетеней, буклетов, сборников;
- любые другие мероприятия, благотворно развивающие самодеятель­

ность и творчество читателей.
Все формы деятельности проводятся с учетом возрастных особенностей

обучающихся и их интереса.

б.Документация клуба
- приказ и утвержденное положение о школьном библиотечном Клубе;

- график работы;
- план работы Клуба;

- журнал учета встреч членов Клуба;
- журнал инструктажа по технике безопасности;
- журнал термометрии;
- журнал проветривания и обеззараживания;
- график проветривания и работы бактерицидных ламп.

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова

Списки
учащихся музейного клуба на летний период 2025 года

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу от Jj. Pf.JiPMT' года № ''/У

1а класс 16 класс
1. Алексеев Кирилл Витальевич 1. Белан Анна Александровна
2. Бабасьев Георгий Владиславович 2. Демченко Анастасия Леонидовна
3. Бибик Денис Иванович 3. Демченко Мария Александровна
4. Бонк Юлия Дмитриевна 4. Карабак Дарья Ивановна
5. Гадецкий Роман Артемович 5. Колесникова Дарья Алексеевна
6. Головина Екатерина Алексеевна 6. Косилова Алиса Валерьевна
7. Иваницкий Николай Николаевич 7. Лысенко Виталий Валерьевич
8. Лопина Полина Владимировна 8. Махряев Андрей Иванович
9. Мартышко Кирилл Александрович 9. Овсюк Дарина Игоревна
10. Михура Макар Иванович 10. Поскребышева Мирослава Вла-
11. Моисеенко Семён Владимирович Д И М .

12. Невструев Фёдор Николаевич 11. Романовская Элиана Романовна
13. Савельева Кристина Алексеевна 12. Скибинская Агнесса Алексан-
14. Бабасьева Ева Георгиевна дровна
15. Телепняк Милана Александровна 13. Титова Ксения Александровна
16. Трегубенко Есения Константиновна 14. Харина Виктория Андреевна
17. Ужва Дарья Сергеевна
18. Чабан Дарья Антоновна

2а класс
1. Авакян Артём Артурович 15. Бережняк Артём Александрович
2. Г оловина Марина Алексеевна 16. Бондарь Милана Александровна
3. Балушко Кирилл Сергеевич 17. Герус Николай Николаевич
4. Горбенко Ксения Андреевна 18. Генералов Даниил Николаевич
5. Кошкин Глеб Максимович 19. Дробяз София Сергеевна
6. Лунина София Ивановна 20. Кучеря Вероника Александровна
7. Матюшко Дмитрий Сергеевич 21. Лаврёнов Назар Александрович
8. Бабасьева София Сергеевна 22. Лесик Илона Романовна
9. Панченко Евгений Иванович 23. Маркин Дмитрий Юрьевич
10. Ротнова Ксения Андреевна 24. Науменко Анна Александровна
11. Сафранюк София Сергеевна 25. Пархоменко Дмитрий Владиславо-
12. Середов Матвей Андреевич В И Ч

13. Черненко Александр Александрович 26. Сикач Егор Сергеевич
-14. Тактуева Василиса Александровна 27. Тишкин Алексей Викторович

За класс 36 класс
1. Бирюкова Миланья Ивановна 1. Аксенов Станислав Александрович
2. Гениевский Денис Владимирович 2. Голубь Анатолий Алексеевич
3. Гусак Елизавета Александровна 3. Ильченко Полина Сергеевна
4. Дехнич Богдан Юрьевич 4. Козлова Лада Артуровна
5. Дубровин Алексей Андреевич 5. Коротченко Роман Данилович
6. Егорова Екатерина Николаевна 6. Малышев Валентин Валентинович
7. Иваницкая Мария Николаевна 7. Надеен Богдан Алексеевич
8. Курышко Варвара Сергеевна 8. Нурмамедова Маргарита Вячесла-
9. Мешалов Леонид Максимович вовна
10. Сальников Прохор Сергеевич 9. Рзаева Фарида Расимовна

/

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Самгина София Станиславовна
Сидоренко Максим Андреевич
Смолка Владимир Владимирович
Серёгин Иван Евгеньевич
Трухачёв Ростислав Витальевич
Ужва Мария Сергеевна
Цымбал София Максимовна
Холодная Майя Дмитриевна

10. Сачкова Елизавета Валерьевна
11. Терентьева Валерия Евгеньевна
12. Терновой Иван Владимирович
13. Щепилов Арсений Игоревич
14. Черкашина Каролина Сергеевна
15. Тактуева Алина Александровна

4а класс 46 класс
1. Бережняк Максим Алексеевич 1. Бонк Илья Дмитриевич
2. Даткаев Кирилл Тахирович 2. Голубь Арсений Алексеевич
3. Дач Матвей Александрович 3. Дехнич Кирилл Алексеевич
4. Емелина Мария Юрьевна 4. Завгородняя Ксения Викторовна
5. Герасименко Арсений Павлович 5. Калиберда Мелисса Юрьевна
6. Панчук Вячеслав Александрович 6. Колесников Денис Николаевич
7. Матюшко Виктория Сергеевна 7. Коротченко Виктория Даниловна
8. Минашкина Кристина Игоревна 8. Курочкина Виктория Алексан-
9. Наумов Владислав Леонидович дровна
10. Пархоменко Артем Владимиро- 9. Лядская Марта Сергеевна

В И Ч 10. Махначева Анна Юрьевна
11. Петушков Евгений Евгеньевич 11. Мещеряков Захар Сергеевич
12. Порошина Максим Сергеевич 12. Митусов Евгений Николаевич
13. Свитко Даниил Георгиевич 13. Михура Никита Иванович
14. Степанова Виктория Сергеевна 14. Мукиенко Евгений Юрьевич
15. Толокольникова Вероника Ана- 15. Нурмамедов Алексей Вячеславо-

тольевна В И Ч

16. Черепанов Николай Михайлович 16. Нурмамедов Михаил Вячеславо-
17. Черепанова Екатерина Михай- В И Ч

ловна 17. Поздняк Виктор Петрович
18. Чмелев Максим Евгеньевич 18. Свитко Семен Анатольевич
19. Черная Вероника Дмитриевна 19. Цупрун Елизавета Романовна
20. Гранченко Владислав Юрьевич 20. Черкашин Василий Васильевич

5 а класс,____________________________ 7а класс
1. Бабасьева Ульяна Владиславовна 1 . Ашибокова Амалия Аслановна
2. Гагин Артём Евгеньевич 2. Бежко Кирилл Григорьевич
3. Казимир Денис Евгеньевич 3. Буцкий Константин Андреевич
4. Кутельма Владимир Владимирович 4. Валов Иван Александрович
5. Малева Валерия Михайловна 5. Горб Мария Эдуардовна
6. Матюшко Денис Сергеевич 6. Горбунов Арсений Андреевич
7. Мещерякова Варвара Сергеевна 7. Задорожний Даниил Алексеевич
8. Миланко Ксения Сергеевна 8. Иванов Владислав Михайлович
9. Михура Анна Денисовна 9. Колесников Владимир Алексеевич
10. Морозов Алексей Артемович 10. Курочкина Александра Алексан-
11. Нестеренко Артём Иванович дровна
12. Панченко Дмитрий Иванович И. Лобышев Никита Юрьевич
13. Романенко Маргарита Игоревна 12. Лышова Диана Алексеевна
14. Сапрыкина Юлиана Юрьевна 13. Митусова Анжелика Артуровна
15. Бабасьев Тимур Георгиевич 14. Надеена Алеся Алексеевна
16. Соловей Михаил Юрьевич 15. Петушков Сергей Евгеньевич
17. Стадник Анна Викторовна 16. Савелова Емилия Вадимовна
18. Третьяк Дарья Антоновна 17. Самойленко Артем Владимирович
19. Шикунова Александра Максимовна 18. Скрыльников Артем Евгеньевич
20. Шикунова София Максимовна 19. Соловей Константин Юрьевич
21. Степанова Дарья Сергеевна 20. Харченко Кирилл Александрович

22. Чмелев Артём Евгеньевич 21. Чабан Кира Антоновна
23. Шамко Камилла Александровна 22. Меньшикова Валентина Дмитриев-
24. Лопин Сергей Владимирович на

1. Глушко Алексей Алексеевич
2. Гонтаренко Анатолий Иванович
3. Городков Олег Николаевич
4. Дехнич Артём Юрьевич
5. Жегула Анастасия Артёмовна
6. Комарова Анна Григорьевна
7. Лунина Анастасия Ивановна
8. Максак Николай Алексеевич
9. Марченко Дмитрий Александрович
10. Мороз Алексей Алексеевич
11. Рак Артём Сергеевич
12. Романовский Давид Романович
13. Середов Павел Андреевич
14. Трухачёв Данил Витальевич
15. Франчук Ульяна Витальевна
16. Хибаков Валерий Александрович
17. Шулика Виктория Александровна

1. Ахмедова Милана Исламовна
2. Ашибокова Роза Аслановна
3. Волянская Валерия Сергеевна
4. Кириенко Захар Романович
5. Козлова Ульяна Артуровна
6. Корнейчук Роман Алексеевич
7. Лесняк Иван Андреевич
8. Литвинов Денис Сергеевич
9. Матанская Алёна Александровна
10. Морозова Евгения Артёмовна
11. Подольский Никита Денисович
12. Сальникова Софья Сергеевна
13. Сикач Константин Сергеевич
14. Симдянова Евгения Игоревна
15. Тишкин Антон Викторович
16. Черкашин Матвей Валентинович
17. Швыряев Артём Вячеславович
18. Шерстюк Александр Алексеевич

6а класс 66 класс

8 а класс 86 класс
1. Бережняк Богдан Сергеевич
2. Бойко Юлия Руславовна
3. Брыксина Алевтина Владимировна
4. Герасименко Артем Павлович
5. Дейко Александр Александрович
6. Емелина Ольга Юрьевна
7. Задорожняя Лия Алексеевна
8. Иваниди Дарья Анастасовна
9. Колесников Максим Юрьевич
10. Костюк Виктория Петровна
11. Лозовская Валентина Денисовна
12. Масько Кирилл Витальевич
13. Масько Тимофей Витальевич
14. Нурмамедова Галина Вячеславовна
15. Рзаева Захра Расимкызы
16. Сапрыкина Диана Юрьевна
17. Сафронюк Софья Сергеевна
18. Соловей Виктория Юрьевна
19. Черкашина Кира Сергеевна

1. Браславец Андрей Владимирович
2. Бугаенко Андрей Игоревич
3. Г лушко Даниил Алексеевич
4. Голубь Мария Алексеевна
5. Гриценко Алина Вячеславовна
6. Завгородняя Анастасия Викторовна
7. Козлов Захар Артурович
8. Кравченко Константин Николаевич
9. Кронгардт Элина Николаевна
10. Лядская Ксения Васильевна
11. Маркин Игорь Юрьевич.
12. Маркова Анна Александровна
13. Матанская Надежда Александровна
14. Махряев Иван Иванович
15. Полковникова Эвелина Романовна
16. Серёгина Анастасия Евгеньевна
17. Тощаков Ярослав Денисович
18. Третьяк Полина Антоновна
19. Удальцова Ксения Анатольевна
20. Шуников Данил Фёдорович
21. Яхно Василиса Васильевна

9а класс 96 класс
1. Арнаутова Ксения Владимировна 1. Аксёнов Родион Александрович
2. БережнякПолинаСергеевна 2. Бабасьев Давид Михайлович
3. Волочай Матвей Николаевич 3. Герус Елизавета Романовна
4. Губина Ангелина Александровна 4. Кучеря Анастасия Александровна
5. Драч Анна Юрьевна 5. Литвинова Оксана Сергеевна
6. Калиберда Милана Юрьевна 6. Лобышев Артем Юрьевич
7. Косилова Виолетта Валерьевна 7. Лунин Василий Васильевич
8. Косилова София Павловна 8. Марченко Михаил Андреевич
9. Мосная Вероника Игоревна 9. Мурза Юлия Алексеевна
10. Огурцова Наталья Евгеньевна 10. Цупрун Кристина Романовна
11. Подпора Виктория Андреевна 11. Черечеча София Александровна
12. Подсадний Тимофей Андреевич 12. Зубарева Кира Николаевна
13. Сачков Кирилл Валерьевич 13. Пащенко Борис Андреевич
14. Терновой Кирилл Владимирович 14. Пащенко Алексей Андреевич

1 Оа класс
1. Абдлхайрова Манижа Абдунабиевна 7. Комаров Никита Михайлович
2. Ахмедова Алина Исламовна 8. Невструева Марина Николаевна
3. Ахмедова Амина Исламовна 9. Пащенко Ксения Артёмовна
4. Василенко Мария Максимовна 10. Серегина Полина Сергеевна
5. Закирова Валерия Андреевна 11. Серобян Сурен Ованесович
6. Киреева Полина Николаевна 12. Шердец Михаил Эдуардович

Директор МБОУ СОШ №8
им. П.Н. Стратиенко
ст. Новопластуновской Т.Ю. Наумова